ИНСТРУКЦИЯ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
Благодарим за выбор нашего продукта. Желаем приятного пользования.
Пожалуйста, прочтите инструкцию перед началом монтажних работ
КОМПЛЕКТ ЦВЕТНОГО ВИДЕОДОМОФОНА
Комплект ARNY AVD-7152
Состав комплекта:
видеодомофон AVD-715М
видеопанель AVP-NG220

Комплект цветного видеодомофона AVD-7152                                                                                                             стр. 7
3.2. Расшифровка состояния индикаторов
*Режим ожидания - режим работы монитора видеодомофона, при котором его
экран погашен и монитор находится в режиме без сигналов вызова с панели или
органов управления монитора.
Индикатор питани
Если LED-индикатор постоянно светится красным, то это указывает
на наличие напряжения питания. Если индикатор не светится, то это
указывает на отсутствие питающего напряжения.
Индикатор 1
При работе домофона с первой вызывной панелью индикатор горит
синим цветом.
Индикатор 2
При работе домофона со второй вызывной панелью светодиод го-
рит синим цветом.
Примечание1: подсветка сенсорных кнопок управления отключается авто-
матически после 10 секунд работы монитора в режиме ожидания* (экран
погашен).
Примечание2: подсветка сенсорных кнопок управления будет мерцать с
частотой примерно 1 раз в секунду, если в мониторе активирована функ-
ция «Уведомление» и имеются непросмотренные записи фото или видео,
сделанные по детектору.
Внимание!
При настройке и инсталляции монитора может возникнуть ситуация
«перевода»  устройства в «спящий режим». Как следствие монитор
перестает принимать сигналы вызова с панели и реагировать на на-
жатие «сенсорных кнопок». Это не является признаком неисправно-
сти данного устройства.
Проверьте, не включен ли спящий режим по расписанию (см. стр.
26-27 инструкции). Если режим выключен, нажмите кнопку «Отбой»
на 7-10 секунд до появления короткого звукового сигнала. Монитор
будет выведен из принудительного спящего режима.
Комплект цветного видеодомофона AVD-7152                                                                                                             стр. 8
№ Наименование
1 Защитный козырёк
2 ИК-подсветка
3 Камера
4 Динамик
5 Кнопка вызова
б Микрофон
7 Подсветка кнопки вызова
8 Регулятор звука (расположен под заглушкой)
9 Кабель подключения к видеодомофону
10 Крепёжная пластина с сальником
Таблица №3
ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ ВЫЗЫВНОЙ ПАНЕЛИ AVP-NG220
4. КОНСТРУКЦИЯ И ОРГАНЫ УПРАВЛЕНИЯ ПАНЕЛИ AVP-NG220
15
0-
16
0
см
Пластиковый дюбель Ø5мм Монтажная пластина
Порядок установки:
Предполагается, что к месту установки монитора уже подведен кабель
подключения монитора к вызывной панели и розетка электропитания, под-
готовлено место в стене для укладки коммутационных проводов.
5. МОНТАЖ КОМПЛЕКТА
5.1. Монтаж монитора AVD-715М
   Примечание.
 - Обязательно отключите электропитание перед монтажом.
 - Монтаж монитора к сети 220V должно производиться только при выключен-
ном питании!
 - Рекомендуется устанавливать монитор на высоте 150-160см от пола, как
показано на рисунке ниже.
 - Установку и подключение монитора должен производить только квалифици-
рованный специалист.
Комплект цветного видеодомофона AVD-7152                                                                                                             стр. 9
1. Просверлите в стене четыре отверстия под дюбели. Установите дюбели.